
 

 
PORTARIA Nº 187/2016 

 
 

   ALMIR MACIEL COSTA, Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 77, item II da Lei Orgânica do Município e o Artigo 
52, § 5º da Lei Municipal nº. 372/2005 de 09/09/2005 e alterações, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 
Carreira e Salários do Magistério Público do Município de Sulina, Estado do Paraná, 
 
 

   RESOLVE: 
 
 

  Artigo 1º - Conceder, a Servidora a seguir relacionada, um adicional correspondente 

a 02% (dois por cento) do vencimento básico, em virtude de ter concluído o 2º Anuênio de efetivo exercício 

no serviço público municipal a que se refere o Artigo 52, § 5º da Lei Municipal Nº. 372/2005, preenchendo assim 
os requisitos legais de conformidade com a legislação vigente, a partir da folha competência 11/2016. 

 
 

MAT. FUNCIONAL NOME PORTARIA DE ADMISSÃO 

5363 Eliane Cristina Machado 055/2013 

 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos a 1º de novembro de 2016, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

   Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 08 de 
novembro de 2016. 
 
 
 
 
 

ALMIR MACIEL COSTA 
                 Prefeito Municipal 
 
 
 

Registre-se e Publique-se 
Em 08/11/2016 
  
 
 
PUBLICADO EM _____/_____/________, EDIÇÃO ________, PÁGINA _________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ 

 

PUBLICADO EM _____/_____/_______, EDIÇÃO ________, PÁGINA _______ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 


